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INICIATIVA DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025
Descripcion Ingreso Estimado
IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE ESPECTACULOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTO PREDIAL

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES

IMPUESTOS SOBRE NEGOCIOS JURIDICOS

ACCESORIOS DE IMPUESTOS

RECARGOS

MULTAS

GASTOS DE EJECUCION Y DE EMBARGO

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION
DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO

USO DEL PISO

ESTACIONAMIENTOS

PANTEONES DE DOMINIO PUBLICO

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

LICENCIAS Y PERMISOS DE GIROS

LICENCIAS DE CONSTRUCCION, RECONSTRUCCION, REPARACION O
DEMOLICION DE OBRAS

LICENCIAS DE CAMBIO DE REGIMEN DE PROPIEDAD Y URBANIZACION
SERVICIOS POR OBRAS

SERVICIO DE LIMPIEZA, RECOLECCION, TRASLADO, TRATAMIENTO Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS

AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO, TRATAMIENTO Y
DISPOSICION FINAL DE AGUAS RESIDUALES

RASTRO

REGISTRO CIVIL

CERTIFICACIONES

SERVICIOS DE CATASTRO

OTROS DERECHOS

DERECHOS NO ESPECIFICADOS (41440-5)

ACCESORIOS DE DERECHOS

RECARGOS

OTROS NO ESPECIFICADOS

PRODUCTOS

PRODUCTOS

USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE OTROS BIENES
DE DOMINIO PUBLICO

PRODUCTOS DIVERSOS

APROVECHAMIENTOS

APROVECHAMIENTOS

MULTAS (41620)

REINTEGROS (41640)

ACCSESORIOS DE APROVECHAMIENTO (41680)

OTROS APROVECHAMIENTOS (41690)

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

PARTICIPACIONES

PARTICIPACIONES FEDERALES

PARTICIPACIONES ESTATALES

APORTACIONES

APORTACIONES FEDERALES

CONVENIOS

CONVENIOS

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

19,397,986.00
199,537.00
199,537.00
19,053,843.00
13,565,843.00
5,334,663.00
153,337.00
144,606.00
14,609.00
92,020.00
37,977.00
13,089,830.00

3,421,797.00
1,549,328.00

855,185.00
1,017,284.00
9,543,834.00
2,390,217.00

973,249.40

5,250.41
447,882.19

477,452.00

1,185,107.00
1,876,093.00
137,122.00
1,873,169.00
178,292.00
23,102.00
23,102.00
101,097.00
61,467.99
39,629.01
6,162,115.00
6,162,115.00

673,040.00
5,489,075.00
2,334,628.00
2,334,628.00

567,408.00

2,103.00
56,741.00
1,708,376.00

163,132,159.00
107,634,952.00
103,085,437.00
4,549,515.00
53,574,843.00
53,574,843.00
68,228.00
68,228.00
1,854,136.00
1,854,136.00

TOTAL |

204,116,718.00




