

MUNICIPIO DE TAMAZULA DE GORDIANO, JALISCO.

INICIATIVA DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Descripción	Ingreso Estimado
IMPUESTOS	19,397,986.00
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	199,537.00
IMPUESTOS SOBRE ESPECTACULOS	199,537.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	19,053,843.00
IMPUESTO PREDIAL	13,565,843.00
IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES	5,334,663.00
IMPUESTOS SOBRE NEGOCIOS JURIDICOS	153,337.00
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	144,606.00
RECARGOS	14,609.00
MULTAS	92,020.00
GASTOS DE EJECUCION Y DE EMBARGO	37,977.00
DERECHOS	13,089,830.00
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION	
DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO	3,421,797.00
USO DEL PISO	1,549,328.00
ESTACIONAMIENTOS	855,185.00
PANTEONES DE DOMINIO PÚBLICO	1,017,284.00
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	9,543,834.00
LICENCIAS Y PERMISOS DE GIROS	2,390,217.00
LICENCIAS DE CONSTRUCCION, RECONSTRUCCION, REPARACION O	
DEMOLICION DE OBRAS	973,249.40
LICENCIAS DE CAMBIO DE REGIMEN DE PROPIEDAD Y URBANIZACION	5,250.41
SERVICIOS POR OBRAS	447,882.19
SERVICIO DE LIMPIEZA, RECOLECCION, TRASLADO, TRATAMIENTO Y	
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS	477,452.00
AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO, TRATAMIENTO Y	
DISPOSICION FINAL DE AGUAS RESIDUALES	1,185,107.00
RASTRO	1,876,093.00
REGISTRO CIVIL	137,122.00
CERTIFICACIONES	1,873,169.00
SERVICIOS DE CATASTRO	178,292.00
OTROS DERECHOS	23,102.00
DERECHOS NO ESPECIFICADOS (41440-5)	23,102.00
ACCESORIOS DE DERECHOS	101,097.00
RECARGOS	61,467.99
OTROS NO ESPECIFICADOS	39,629.01
PRODUCTOS	6,162,115.00
PRODUCTOS	6,162,115.00
USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE OTROS BIENES	070 040 00
DE DOMINIO PÚBLICO	673,040.00
PRODUCTOS DIVERSOS	5,489,075.00
APROVECHAMIENTOS	2,334,628.00
APROVECHAMIENTOS	2,334,628.00
MULTAS (41620)	567,408.00
REINTEGROS (41640)	2,103.00
ACCSESORIOS DE APROVECHAMIENTO (41680)	56,741.00
OTROS APROVECHAMIENTOS (41690) PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS	1,708,376.00
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE	
	162 122 150 00
APORTACIONES PARTICIPACIONES	163,132,159.00 107,634,952.00
PARTICIPACIONES PARTICIPACIONES FEDERALES	107,034,952.00
PARTICIPACIONES FEDERALES PARTICIPACIONES ESTATALES	4,549,515.00
APORTACIONES ESTATALES APORTACIONES	53,574,843.00
APORTACIONES APORTACIONES FEDERALES	53,574,843.00
CONVENIOS	68,228.00
CONVENIOS	68,228.00
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL	1,854,136.00
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL	1,854,136.00
TOTAL	204,116,718.00
TOTAL	20-1,110,710.00